五矿证券有限公司

关于深圳信测标准技术服务股份有限公司 可转换公司债券募集资金投资项目延期的核查意见

五矿证券有限公司(以下简称"保荐机构")作为深圳信测标准技术服务股份有限公司(以下简称"信测标准"或"公司")向不特定对象发行可转换公司债券项目的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》等相关法律法规及规范性文件的要求,对信测标准部分募集资金投资项目延期的事项进行了专项核查,具体情况如下:

一、本次可转换公司债券募集资金概述

经中国证券监督管理委员会证监许可[2023]1895号文同意注册,深圳信测标准技术服务股份有限公司(以下简称"公司")于2023年11月9日向不特定对象发行了5,450,000张可转换公司债券,每张面值100元,发行总额545,000,000元。

上述募集资金总额在扣除已支付的保荐承销费用(不含增值税)人民币6,641,509.43元后,实收募集资金为人民币538,358,490.57元,由本次公开发行可转债主承销商五矿证券有限公司于2023年11月15日分别汇入公司募集资金专用账户,所有募集资金均以人民币货币资金形式汇入。公司本次公开发行可转债保荐承销费、律师费、审计费、资信评级费等发行费用(不含增值税进项税额)合计人民币11,435,736.86元,扣除前述不含税发行费用后,本次公开发行可转债募集资金净额为人民币533,564,263.14元。上述募集资金到位情况业经立信会计师事务所(特殊普通合伙)审验并由其出具信会师报字[2023]第ZE10638号验资报告。

根据《深圳信测标准技术服务股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》,本公开发行可转换公司债券筹集的资金用于以下项目:

序号	项目名称	项目拟总投资	拟投入募集资金
		(万元)	(万元)
1	华中军民两用检测基地项目	32, 736. 21	28, 750. 00

2	新能源汽车领域实验室扩建项目	25, 970. 76	25, 750. 00
2. 1	其中: 苏州实验室扩建项目	10, 558. 95	10, 500. 00
2. 2	东莞实验室扩建项目	5, 396. 30	5, 350. 00
2. 3	广州实验室扩建项目	4, 320. 89	4, 300. 00
2. 4	宁波实验室扩建项目	3, 897. 37	3, 850. 00
2. 5	南山实验室扩建项目	1, 797. 25	1, 750. 00
合计		58, 706. 98	54, 500. 00

二、本次可转债募集资金投资项目实际投资情况

截至 2024 年12月31日,公司累计使用募集资金合计24,652.14万元,公司募集资金余额为29,327.02万元(含累计净利息收入622.73万元)。 截至 2024 年12月31日,公司募集资金的实际投资情况如下:

序号	项目名称	拟投入募集	募集资金 实	累计投	建设规划
		资金 (万元)	际投入金额	入比 例	
1	华中军民两用	28, 750. 00	13, 591. 78	47. 28%	2023年11月30日至
	检测基地项目				2025年11月29日
2. 1	苏州实验室扩	10, 500. 00	3, 795. 02	36. 14 %	2023年11月30日至
	建项目				2025年5月29日
2. 2	东莞实验室扩	5, 350. 00	876. 98 16.	16. 39%	2023年11月30日至
	建项目			10. 59%	2024年11月29日
2. 3	广州实验室扩	4, 300. 00	2, 248. 16 52. 2	52 20%	2023年11月30日至
	建项目			52. 28%	2025年5月29日
2. 4	宁波实验室扩	3, 850. 00	2, 372. 77 61	61. 63%	2023年11月30日至
	建项目			01.05%	2025年5月29日
2. 5	南山实验室扩	1, 750. 00	1, 767. 43 101. 00%	2023年11月30日至	
	建项目			101.00%	2024年11月29日
合计		54, 500. 00	24, 652. 14	45. 23%	

三、本次可转债募集资金投资项目延期的概况

(一) 本次可转债募集资金投资项目延期的原因

根据可转换公司债券募集资金投资项目建设的实际情况,华中军民两用检测 基地项目,苏州、广州、宁波、南山等地实验室扩建项目均顺利进行,东莞实验 室扩建项目建设进度不达预期,拟决定对东莞实验室扩建项目延期。

东莞实验室扩建项目延期的原因是因为公司东莞实验室扩建项目实施地点位于东莞市松山湖新城大道9号海洋生物科技研发基地A区2号楼,该房产为租赁房产,在实际建设过程中发现该房产不能完全满足本次东莞实验室扩建项目的需求,目前正与物业业主进行相关协调,拟对房产设施进行改造建设。

(二)对本次可转债募集资金投资项目调整计划完成时间。

根据募集资金投资项目的资金使用进度和实际情况,为更好地维护公司和全体股东利益,公司基于审慎原则,在不改变募投项目用途的情况下,拟将募集资金投资项目——东莞实验室扩建项目实施期限调整到2026年12月完成建设。

四、本次可转债募集资金投资项目延期对公司的影响

公司本次对可转债募集资金投资项目进行延期,是公司根据项目建设的实际实施情况作出的审慎决定,项目的延期未改变募集资金项目实施主体、建设内容及实施地点,不存在改变或变相改变募集资金用途的情形,不存在损害公司及股东利益的情况,不会对公司的正常经营产生重大不利影响。公司本次对可转债募集资金投资项目进行延期符合中国证监会《上市公司监管 指引第2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《深圳证券交易所股票上 市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号—主板上市公司规范运作》 等规定。

五、保荐机构核査意见

经核查,保荐机构认为:公司根据实际情况对可转债募集资金投资项目进行延期,已经公司董事会、监事会审议通过,履行了必要的内部审批程序,符合《上市公司监管指引第2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求(2022年修订)》《深圳证券交易所股票上市规则(2024年修订)》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号—主板上市公司规范运作(2023年12月修订)》等有关规定的要求。本次可转债募投项目延期事项是公司在募投项目实施的实际情况基础上作出的安排,未改变募集资金项目实施主体、建设内容及实施地点,未发现公司存在改变或变相改变募集资金用途的情形。因此,保荐机构对信测标准本次可转债

募集资金投资项目延期事项无异	议。
----------------	----

(本页无正文,为《五矿证券有限公司关于深圳信测标准技术服务股份有限公司可转换公司债券募集资金投资项目延期的核查意见》之签字盖章页)

保荐代表人:		
	丁 凯	施伟

五矿证券有限公司

年 月 日